

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	24,650,341
2	Материал	56,411,131
3	Тээвэр	427,563
4	Машин ашиглалт	5,110,823
	Шууд зардлын дүн	86,599,858
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	7,682,216
6	Ашиг / 15%/	14,142,311
	Барилга угсралтын ажлын дүн	108,424,385
7	НӨАТ 10%	10,842,439
8	Нормчлолын сан 0.18%	195,164
	Дүн	119,461,988
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,168,488
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,084,244
	Дүн	122,714,719
12	Магадлашгүй ажил 3 %	3,252,732
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	125,967,451

Төсөв зохиосон:/ Ц.Баттулга/

Шалгасан.....//

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Суурийн ажил	9,235,383	1,288,682	5,692,165	545,690	102,617	401,614	1,204,615
2	Гадна дотор ханын ажил	48,623,282	16,095,322	20,103,804	819,234	246,689	5,016,066	6,342,167
3	Хаалга, цонхны ажил	8,194,674	1,706,760	4,810,415	64,942	11,779	531,907	1,068,871
4	Араг хийц ажил	42,371,046	5,559,578	25,804,747	3,680,957	66,478	1,732,628	5,526,658
НИЙТ ДҮН:		108,424,385	24,650,341	56,411,131	5,110,823	427,563	7,682,216	14,142,311

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

СУУРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-02	2м хүртэл гүн 2-р зэргийн хөрсөнд Металл баганын суурийн нүх гараар ухах	м3	1.296	2.4 / 2	4.1097 /	5.3261712 /	5587 / 5212	29757 /	29,757
06-010-04	Баганын суурийн бетон бэлтгэл хийх	м3	0.216	2.4 / 2	0.7622 / 1.486	0.1646352 / 0.320976	5587 / 5212	920 / 1673	2,593
06-010-13	Баганын суурь төмөр бетоноор цутгах м150	м3	0.768	2.8 / 2	6.0403 / 0.25	4.6389504 / 0.192	5962 / 5212	27657 / 1001	28,658
06-050-13	Арматурчлалын зөрүү / нэмэх /	тн	0.495	2.5 / 2	17.2453 / 2.446	8.5364235 / 1.21077	5680 / 5212	48487 / 6311	54,797
06-050-08	Гагнасан сараалж хэлбэрийн анкерын боолт суулгах бетондох	тн	0.95	3.9 / 2	48.606 / 3.802	46.1757 / 3.6119	6844 / 5212	316026 / 18825	334,852
06-010-24	Гадна ханын төмөр бетон шугаман суурь цутгах	м3	4.682	3.1 / 2	5.3305 / 0.36	24.957401 / 1.68552	6227 / 5212	155410 / 8785	164,195
08-040-10	Чулуу, тоосго, бетонон ханын тэгшлэсэн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	14.4	2.9 / 2	0.4923 / 0.008	7.08912 / 0.1152	6056 / 5212	42932 / 600	43,532

Нийт Хүн/цаг: 96.8884013 / 7.136366 Үндсэн цалин: 658,384

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 111,925

Нэмэгдэл цалин: 901,986

Нийт цалин: 1,013,912

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 136,878

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 137,892

Ажиллах хүчний зардал: **1,288,682**

АРАГ ХИЙЦ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-040-04	Ган багана угсрах	тн	1.76	4.2 / 2	25.5391 / 3.03	44.948816 / 5.3328	7058 / 5212	317249 / 27795	345,043
09-010-04	Ган татанга дам нуруу угсрах	тн	1.56	4.2 / 2	32.0217 / 7.59	49.953852 / 11.8404	7058 / 5212	352574 / 61712	414,286
09-020-04	Төмөр татангын босоо холбоос угсрах /МДН-1:	тн	2.069	4.0 / 2	35.4794 /	73.4068786 /	6921 / 5212	508049 / 80446	588,495

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	МДН-2/				7.46	15.43474			
09-160-07	Татангийн хэвтээ босоо холбоосуудыг тосон будгаар 2 удаа будах /429.67+129.71+64.86 /	тн	5.4	4.0 / 2	10.1146 / 0.016	54.61884 / 0.0864	6921 / 5212	378017 / 450	378,467
12-140-04	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сендвич хавтангаар дээвэр хийх /7мх6м/	м2	115	3.4 / 2	1.445 / 0.068	166.175 / 7.82	6459 / 5212	1073324 / 40758	1,114,082

Нийт Хүн/цаг: 389.1033866 / 40.51434 Үндсэн цалин: 2,840,374

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 482,864

Нэмэгдэл цалин: 3,891,313

Нийт цалин: 4,374,176

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 590,514

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 594,888

Ажиллах хүчний зардал: **5,559,578**

ГАДНА ДОТОР ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-060-04	Ердийн тоосгоор энгийн гоёлтой 250 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	21.7	2.9 / 2	6.2006 / 2.22	134.55302 / 48.174	6056 / 5212	814853 / 251083	1,065,936
08-050-10	1\2-ын өргөн ерийн тоосгон хамар хана арматурлаж өрөх	м2	70.4	3.0 / 2	2.4627 / 0.5199	173.37408 / 36.60096	6150 / 5212	1066251 / 190764	1,257,015
15-040-04	Дотор тоосго ба бетон ханыг шохойн зуурмагаар гараар ердийн шавардах	м2	310	3.2 / 2	1.1423 / 0.0597	354.113 / 18.507	6304 / 5212	2232328 / 96458	2,328,787
15-240-06	Өндөр чанарын тосон будгийн дорхи 3 р үеийн тэгшилгээ цонхонд хийх /Замаска 1.2.3 6 тоот/	м2	210	3.8 / 2	0.4013 / 0.0007	84.273 / 0.147	6767 / 5212	570275 / 766	571,042
15-870-16	Startex 9100 ханын хамгаалалтын эмульсэн будгаар гадна хана 2 үе будах	м2	210	3.5 / 2	0.326 / 1E-6	68.46 / 0.00021	6536 / 5212	447455 / 1	447,456
15-680-05	Дотор хананд 300х450мм-ийн хавтанцар наах А/Ц-н өрөөнд/	м2	90	3.5 / 2	1.41 /	126.9 /	6536 / 5212	829418 /	829,418
10-790-05	Ариун цэврийн өрөөний хана бэлэн өнгөлгөөтэй модон хийцээр угсрах	м2	30.384	3.6 / 2	1.0848 / 0.0161	32.9605632 / 0.4891824	6613 / 5212	217968 / 2550	220,518
06-230-04	Төмөр бетоноор хонгилын шал 100мм цутгах	м3	1.58	3.0 / 2	20.69 / 1.82	32.6902 / 2.8756	6150 / 5212	201045 / 14988	216,032
11-370-04	Хавтанцарыг /плита 30х30/ бетон шаланд	м2	67	2.9 / 2	1.929 / 0.027	129.243 /	6056 / 5212	782696 / 9429	792,124

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	цавуугаар наах					1.809			
11-340-04	Ламинатан шал хийх /бичээчийн өрөө/	м2	20.9	2.9 / 2	1.2164 / 0.064	25.42276 / 1.3376	6056 / 5212	153960 / 6972	160,932
17-010-08	Шаазан биде тавих	1ш	3	4.0 / 2	4.5732 / 0.14	13.7196 / 0.42	6921 / 5212	94953 / 2189	97,142
17-040-10	Угаах крантай шалны түвшинд суух ширмэн суултуур байрлуулах	1ком	5	4.0 / 2	3.6668 / 0.093	18.334 / 0.465	6921 / 5212	126890 / 2424	129,313
17-010-07	Хүйтэн ба халуун усны салбар шугамтай бүлэг угаагуур тавих	1ш	5	4.0 / 2	2.9973 / 0.139	14.9865 / 0.695	6921 / 5212	103722 / 3622	107,344

Нийт Хүн/цаг: 1209.0297232 / 111.5205524 Үндсэн цалин: 8,223,059

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,397,920

Нэмэгдэл цалин: 11,265,591

Нийт цалин: 12,663,511

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,709,574

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,722,237

Ажиллах хүчний зардал: **16,095,322**

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-120-04	Орон сууц олон нийтийн тоосгон ханатай барилгын 2м2 хүртэл талбайтай давхар рамтай цонх угсрах	м2	6	3.3 / 2	1.9879 / 0.38	11.9274 / 2.28	6381 / 5212	76109 / 11883	87,992
08-190-05	Цонхны тавиур хавтан суулгах	м2	1.2	3.5 / 2	1.3285 / 0.1895	1.5942 / 0.2274	6536 / 5212	10420 / 1185	11,605
10-590-04	2м2 хүртэл талбайтай бүргэд хаалга суулгах	ш	2	3.0 / 2	7.7703 / 0.1531	15.5406 / 0.3062	6150 / 5212	95575 / 1596	97,171
19-180-04	Бин битүү модон хаалга суулгах	м2	5.7	3.4 / 2	7.239 / 13.757	41.2623 / 78.4149	6459 / 5212	266513 / 408698	675,212

Нийт Хүн/цаг: 70.3245 / 81.2285 Үндсэн цалин: 871,979

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 148,236

Нэмэгдэл цалин: 1,194,612

Нийт цалин: 1,342,848

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>	181,284
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	182,627
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	1,706,760
Бүгд хүн/цаг: 1765.3460111 / 240.3997584	Бүгд цалин: 12,593,796
Инженер техникийн ажилчдын цалин:	2,140,945
Нэмэгдэл цалин:	4,659,705
Нийт цалин:	19,394,446
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	2,618,250
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2,637,645
Ажиллах хүчний зардал:	24,650,341

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

СУУРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	0.11	200	0.1101	10	1	348.9	384
1-0795	Тос	кг	1,200	7.75	9,306	0.0097	20	2	429.95	83
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	5,200	18.1	93,997	0.0181	20	1	323.62	117
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	27,770	3.29	91,442	0.1120	20	2	429.95	963
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	5,000	34.6	172,800	0.0391	20	2	429.95	336
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4,800	1.56	7,494	0.0018	20	2	429.95	15
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	0.99	4,619	0.0011	20	2	429.95	10
1-4179	Бетон зуурмаг м-150	м3	284,152	0.783	222,593	1.8801	20	1	323.62	12,169
1-4179	Бетон зуурмаг м-250	м3	299,697	4.75	1,424,229	11.4054	20	1	323.62	73,820
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	80,000	0.22	17,626	0.5288	20	1	323.62	3,422
1-0062	Анкерын боолт	кг	2,500	570	1,425,000	0.6441	20	2	429.95	5,539
1-0733	Арматур	тн	2,522,727	0.836	2,109,761	0.8363	20	1	323.62	5,413
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2,522,727	0.0418	105,488	0.0418	20	1	323.62	271
1-4048	Гуалин III зэрэг, 5-6м урт /брусс/	м3	555,000	0.0108	5,967	0.0086	20	1	323.62	56
1-3966	Дэвсгэр бамбай	м2	27,770	0.0591	1,642	0.0022	20	2	429.95	19

5,692,165

102,617

АРАГ ХИЙЦ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5073	Савтай шахдаг хөөс	кг	7,171	3.68	26,389	0.0037	20	3	571.79	42
1-5013	Усны хамгаалалт таг	ш	25	2.76E003	69,000	0.0276	20	1	323.62	179
1-3825	Татангийн тушаа холбоос	кг	2,501	2.07	5,175	0.0021	0	1	960.47	0
1-3825	Татангын холбоос даруулга	кг	2,846	2.07	5,888	0.0021	0	1	960.47	0
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17,845	26.1	465,433	0.0336	20	2	429.95	289
1-0204	Холбоос төмөр	тн	2,300,000	2.07	4,758,700	2.3380	0	2	1272.78	0
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	9.82	45,798	0.0114	20	2	429.95	98
1-4547	Эрэг боолт, м 8х35	кг	5,200	15.4	80,084	0.0174	20	1	323.62	113
1-4564	Башмакны эрэг боолт 12х1,75	кг	5,200	4.14	21,518	0.0047	20	1	323.62	30
1-3824	Ган бүтээц багана	кг	2,846	1.76E003	5,008,960	2.2880	20	1	323.62	14,809

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4174	Даравч шайб 12x2	кг	5,200	2.8	14,567	0.0032	20	1	323.62	20
1-5005	Дээврийн сендвич хавтан 100мм	м2	84,000	116	9,756,600	1.4751	20	1	323.62	9,547
1-5010	Дээврийн орой /сендвич дээврийн/	м	7,500	16.1	120,750	0.0966	20	1	323.62	625
1-0129	Дюбель шруп	ш	100	460	46,000	2.5990	20	2	429.95	22,349
1-3824	Металл хийц /дам нуруу/	тн	2,846,000	1.56	4,439,760	1.5600	0	1	960.47	0
1-5011	П хэлбэрийн төмөр /сендвич /	м	7,500	125	940,125	2.8392	20	1	323.62	18,376

25,804,747

66,478

ГАДНА ДОТОР ХАНЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0550	Резин жийрэг	кг	1,400	0.5	700	0.0006	20	2	429.95	6
1-4271	Ус	м3	1,818	23.2	42,194	23.2092	10	1	348.9	80,977
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	19.3	403,708	28.8858	0	1	0	0
2-1529	Угаагуур /керамик/	иж	139,410	5	697,050	0.0103	20	2	429.95	89
2-3151	Хоолой ф-40 босоо хоолой / бочкины/	м	17,626	1	17,626	0.0020	20	3	571.79	23
1-4264	Хаалганы нугас	ш	8,000	12.2	97,229	0.0014	10	1	348.9	5
1-4288	Хавтанцар /плита/ 30x30	м2	35,607	72.4	2,576,523	0.0694	20	1	323.62	449
	Ханын хавтанцар 300x450	ш	3,537	667	2,358,825	0.5275	20	2	429.95	4,536
1-0185	Цавуу	кг	818	45.6	37,268	0.0551	20	2	429.95	474
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4,500	1.68	7,560	0.0028	20	2	429.95	25
1-4029	Цемент м-300	тн	374,242	1.1	412,081	1.1231	0	1	0	0
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	0.23	86,074	0.2346	0	1	0	0
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	0.946	354,014	0.9649	20	1	323.62	6,245
1-0863	Шураг 5x70мм	кг	2,800	0.5	1,400	0.0006	20	2	429.95	5
1-4529	Шохой	тн	200,000	1.15	229,071	1.3973	0	1	0	0
2-1542	Ширмэн суултуур	ком	150,000	5	750,000	0.1997	20	2	429.95	1,717
2-0020	Шаазан бидэ	иж	110,540	3	331,620	0.1017	20	2	429.95	874
1-4547	Эрэг, шураг, бэхэлгээ	кг	5,200	3.65	18,960	0.0041	10	1	348.9	14
1-4261	Бариул түгжээ	ш	12,000	12.2	145,843	0.0027	10	1	348.9	10
1-4179	Бетон зуурмаг м-150	м3	284,152	1.62	460,184	3.8868	20	1	323.62	25,157
1-4212	Арчих материал	кг	2,000	0.974	1,948	0.0010	20	1	323.62	6
1-0733	Арматур	тн	2,522,727	0.0704	177,600	0.0704	20	1	323.62	456

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0733	Арматур а-1, а-2, а-3	тн	2,522,727	0.19	478,309	0.1896	20	1	323.62	1,227
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	2,522,727	0.013	32,795	0.0130	20	1	323.62	84
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	366,364	12.1	4,423,882	47.9985	0	1	0	0
1-0419	Давирхайтай олс	кг	8,000	0.21	1,680	0.0002	20	2	429.95	2
1-0128	Дюбель	кг	6,800	4.15	28,220	0.0047	20	2	429.95	40
1-0135	Замаск	кг	406	33.6	13,642	0.0423	20	2	429.95	364
2-1065	Зайлах кран, ф 25мм / бочкины крант /	ш	3,500	5	17,500	0.0022	20	2	429.95	19
	Ламинат	ш	35,607	94	3,348,838	0.2295	0	2	0	0
	Ламинатан шалны хүрээ /7.5см пластмасан/	м	2,720	15.5	42,124	0.0321	0	2	0	0
1-5073	Каркас төмөр / хавтангийн хүрээ/	кг	2,846	13.4	38,048	0.0151	10	2	461.73	70
	Плитаны цавуу	кг	391	2.97E003	1,161,270	3.4155	20	2	429.95	29,370
1-0417	Олс	кг	54,375	0.186	10,114	0.0002	20	2	429.95	2
1-4771	Өнгөлгөөтэй модон хавтан	м2	25,173	31	780,154	20.4545	10	2	461.73	94,445
1-5014	Startex 9100 ханын хамгаалалтын эмульс	кг	5,500	94.5	519,750	0.1219	0	2	0	0

20,103,804

246,689

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	4,800	0.114	547	0.0001	20	2	429.95	1
1-4335	Хүрээ мод	м	10,045	42.8	429,424	0.0344	20	1	323.62	223
1-3082	Цонхны хуванцар тавцан 30см	ш	29,250	3.6	105,300	0.2160	20	2	429.95	1,857
1-0861	Шураг	кг	2,800	0.8	2,240	0.0009	20	2	429.95	8
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	8,000	1.5	12,000	0.0018	20	3	571.79	21
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	7,171	3.6	25,816	0.0044	20	3	571.79	50
	Бүргэд хаалга	ш	800,000	2	1,600,000	0.2000	20	2	429.95	1,720
1-4412	Ваакум цонх вк-66 2 давхар шилтэй	м2	212,727	6	1,276,362	0.4057	20	2	429.95	3,489
1-4315	Дулаалгагүй битүү модон хаалга кроп нугастай	м2	238,373	5.7	1,358,726	0.5130	20	2	429.95	4,411

4,810,415

11,779

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

56,411,131

427,563

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

СУУРИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	1.7	59,489	102,777
6004	Төмрийн цахилгаан хайч	0.21	3,940	830
9004	Будгийн шүршүүр	1.4	7,483	10,776
7021	Бетон зуурмагийн насос	0.79	20,840	16,430
7005	Авто бетон зуурагч	0.79	27,826	21,938
2028	Автокран 5тн	0.14	59,489	8,526
	Автомашин	0.12	3,453	407
3027	Гагнуурын аппарат	2.9	19,064	55,389
2028	Гар багаж	1.4	2,400	3,462
9023	Гүний доргиур	0.91	12,800	11,654
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	6	52,260	312,177
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	0.18	7,192	1,326

545,690

АРАГ ХИЙЦ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Тавлагч	53	600	31,671
3027	Цахилгаан өрөм	53	2,531	133,599
9024	Буун цацагч	1.6	4,200	6,804
2028	Автокран 5тн	57	59,489	3,370,789
	Автомашин	0.2	3,453	692
3027	Гагнуурын аппарат	7.2	19,064	136,913
2028	Гар багаж	0.016	30,146	488

3,680,957

ГАДНА ДОТОР ХАНЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9003	Цахилгаан өрөм	0.21	2,531	544
9024	Буун цацагч	9.3	4,200	39,161
	Авто машин	1E-005	3,450	0
2028	Автокран 5тн	13	59,489	743,972
13200	Автомашин	0.11	3,453	367
9023	Гүний доргиур	2.7	12,800	35,190

819,234

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
11004	Цахилгаан өрөм	12	2,531	30,625
2028	Автокран 5тн	0.22	59,489	13,088
	Автомашин	0.067	3,453	230
	Гар таль	6	3,500	21,000

64,942

НИЙТ ДҮН:

5,110,823

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

СУУРИЙН АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	2м хүртэл гүн 2-р зэргийн хөрсөнд Металл баганын суурийн нүх гараар ухах	м3	1.296
2	Баганын суурийн бетон бэлтгэл хийх	м3	0.216
3	Баганын суурь төмөр бетоноор цутгах м150	м3	0.768
4	Арматурчлалын зерүү / нэмэх /	тн	0.495
5	Гагнасан сараалж хэлбэрийн анкерын боолт суулгах бетонодох	тн	0.95
6	Гадна ханын төмөр бетон шугаман суурь цутгах	м3	4.682
7	Чулуу, тоосго, бетонон ханын тэгшлэсэн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	14.4
АРАГ ХИЙЦ АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Ган багана угсрах	тн	1.76
2	Ган татанга дам нуруу угсрах	тн	1.56
3	Төмөр татангын босоо холбоос угсрах /МДН-1: МДН-2/	тн	2.069
4	Татангийн хэвтээ босоо холбоосуудыг тосон будгаар 2 удаа будах /429.67+129.71+64.86 /	тн	5.4
5	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сендвич хавтангаар дээвэр хийх /7мх6м/	м2	115
ГАДНА ДОТОР ХАНЫН АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Ердийн тоосгоор энгийн гоёлтой 250 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	21.7
2	1\2-ын өргөн ерийн тоосгон хамар хана арматурлаж өрөх	м2	70.4
3	Дотор тоосго ба бетон ханыг шохойн зуурмагаар гараар ердийн шавардах	м2	310
4	Өндөр чанарын тосон будгийн дорхи 3 р үеийн тэгшилгээ цонхонд хийх /Замаска 1.2.3 6 тоот/	м2	210
5	Startex 9100 ханын хамгаалалтын эмульсэн будгаар гадна хана 2 үе будах	м2	210
6	Дотор хананд 300х450мм-ийн хавтанцар наах А/Ц-н өрөөнд/	м2	90
7	Ариун цэврийн өрөөний хана бэлэн өнгөлгөөтэй модон хийцээр угсрах	м2	30.384
8	Төмөр бетоноор хонгилын шал 100мм цутгах	м3	1.58
9	Хавтанцарыг /плита 30х30/ бетон шаланд цавуугаар наах	м2	67
10	Ламинатан шал хийх /бичээчийн өрөө/	м2	20.9
11	Шаазан биде тавих	1ш	3
12	Угаах крантай шалны түвшинд суух ширмэн суултуур байрлуулах	1ком	5
13	Хүйтэн ба халуун усны салбар шугамтай бүлэг угаагуур тавих	1ш	5
ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Орон сууц олон нийтийн тоосгон ханатай барилгын 2м2 хүртэл талбайтай давхар рамтай цонх угсрах	м2	6
2	Цонхны тавиур хавтан суулгах	м2	1.2
3	2м2 хүртэл талбайтай бүргэд хаалга суулгах	ш	2
4	Бин битүү модон хаалга суулгах	м2	5.7